

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی



صورتجلسه

عنوان جلسه: ۱- ارائه گزارش روند فعالیت طرح پسماندهای خانگی مرکز استان ۲- ارائه گزارش روند اجرای طرح پسماندهای صنعتی استان	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۱۹
ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۴ نفر	تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۶ نفر

خلاصه مذاکرات:

جلسه کمیته کارشناسی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد روز چهارشنبه ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۰ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی پس از تلاوت آیات قرآن برگزار گردید. در ابتدای جلسه رضوی دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد ضمن خوشامدگویی به اعضای حاضر نسبت به قرائت دو دستور کار جلسه اقدام نمودند.

۱- ارائه گزارش روند فعالیت طرح پسماند خانگی مرکز استان

ملکی مدیرعامل شرکت طبیعت پاک زاگرس گفت: این شرکت در سال ۱۳۹۰ تأسیس شد و در دی ماه سال ۱۳۹۹ شهرداری شهرکرد به شرکت اعلام کرد که زباله ای به این شرکت تحویل نخواهد داد. اما با تغییراتی که در شهرداری صورت گرفت مقرر شد فعالیت شرکت از تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱ آغاز شود. اما مسئله مهم این است که این بهره برداری فقط با زباله های شهر شهرکرد بوده است در صورتی که مجوز شرکت برای زباله های سطح شهرستان شهرکرد است.

ملکی ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد که سایت تهیه کود کمپوست شرکت باید آسفالت یا بتن ریزی شود. شرکت با شهرداری قراردادی را در این خصوص منعقد کرد و مقرر شد مساحت سایت که حدود ۵۷۰۰ متر می باشد آسفالت ریزی شود و هزینه آن با زباله بهایی که شهرداری به شرکت می دهد تهاترشود ولی علاوه بر این شهرداری از شرکت نیز چک دریافت کرد و کل مبلغ زباله بها حدود ۹۸۰ میلیون تومان برآورد شد. نهایتاً مقرر شد که بهای زباله را شرکت پسماند تعیین کند. نرخ زباله بها به ۲۴۵ ریال تعیین شد و صورتجلسه شد و توسط آقای مهندس مومنی به شورای شهر شهرکرد ارسال شد. ملکی افزود: مشکل و مسئله مهم شرکت در حال حاضر کمبود ورود زباله است و در گذشته مقرر شده بود که زباله های شهرهای فرخ شهر، هفشجان، سامان، بن و سورشجان به کارخانه حمل شود اما شورای شهر شهرکرد با این موضوع مخالفت کرده است. در صورتی که اگر این اتفاق صورت نگیرد عملاً کار کردن این کارخانه با

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

ضرر مواجه است و هیچ سود و منفعتی ندارد. درخواست شرکت طبیعت پاک زاگرس این است که پیگیری شود آیا اجازه ورود زباله سایر شهرها به کارخانه داده می شود یا خیر؟

مومنی رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری گفت: همکاری های لازم برای فعال بودن این کارخانه صورت گرفته است. همچنین مقرر شد که کارخانه ۵۰ درصد زباله های وارده را بازیافت کند اما درصد کمی از زباله های ورودی به کارخانه بازیافت می شود. مومنی در ادامه مشکلات و کمبودهای کارخانه را به این شرح بیان کرد: ۱- ماشین های حمل زباله کارخانه استاندارد نیستند ۲- جداکننده ی مواد فلزی در کارخانه وجود ندارد ۳- ساختمان استراحت و نظافت کارکنان ساخته نشده است ۴- مشخص نیست زباله هایی که از کارخانه برگشت می شوند در چه مکانی تخلیه می شوند ۵- فضای لازم جهت دپوی کود کمپوست وجود ندارد.

رحیمی رئیس اداره نظارت و پایش محیط زیست نیز گفت: در سال ۱۳۹۰ مطالعات سایت پسماند خانگی مورد بررسی قرار گرفت و تأیید شد. رحیمی افزود: در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۹ جلسه ای تشکیل شد و ایرادات به کارخانه طبیعت پاک زاگرس گفته شد. این کارخانه نوپاست و باید از آن حمایت صورت بگیرد تا بتواند به درستی فعالیت کند.

ملکی مدیرعامل شرکت طبیعت پاک زاگرس گفت: ۲ درصد زباله های وارد شده بازیافت ، بین ۶۰ تا ۷۰ درصد زباله ها مواد آلی که تبدیل به کود کمپوست می شود و ۳۰ درصد نیز از کارخانه دفع می شود.

ابوبالبیان رئیس کمیسیون محیط زیست گفت: طبق قانون شهرداری شهرکرد مکلف است که زباله ها را به کارخانه طبیعت پاک تحویل دهد و شورای شهر شهرکرد هم نباید با این موضوع مخالفت کند.

فتاحی مشاور ارشد اتاق بازرگانی شهرکرد گفت: علت مخالفت شورا شهر با ورود زباله ها چیست؟ اگر شهرهای دیگر مکانی برای دفع زباله ها نداشته باشند چه کاری باید انجام دهند؟ دستگاه های مرتبط باید با کارخانه طبیعت پاک زاگرس همکاری بیشتری انجام دهند تا کارخانه بتواند فعالیت بیشتر و بهتری را داشته باشد.

خانم نوروزی نماینده امور راضی گفت: برای شرکت طبیعت پاک زاگرس ۱۰ هکتار زمین در نظر گرفته شده است. این شرکت باید امکانات و تأسیسات خود را افزایش دهد تا امور اراضی بتواند در خصوص واگذاری بیشتر زمین تصمیم گیری کند. از نظر امور اراضی درصد پیشرفت این شرکت تنها ۱ درصد بوده است.

امیری نماینده سازمان برنامه و بودجه گفت: همه دستگاه ها باید به کارخانه طبیعت پاک کمک کنند و اگر نیاز است سرمایه گذار جدید نیز وارد این طرح شود.

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

۲- ارائه گزارش روند اجرایی طرح پسماندهای صنعتی استان

مشهدی زاده نماینده شرکت پارس ویستا در این خصوص گفت: شرکت این آمادگی دارد که از هر نظری کار را به طور جدی آغاز کند. آنچه شروع به کار را با مشکل مواجه کرده است عدم انطباق قوانین و مقررات و همچنین برنامه ریزی ها می باشد. این کار از سال ۱۳۹۴ آغاز شد. برآوردها اولیه زمین مورد نیاز طرح ۷۵ هکتار در سفید دشت بروجن لازم بود و به دلیل مشکلات و قوانین موجود زمین از ۷۵ هکتار به ۵۰ هکتار تقلیل پیدا کرد که این موضوع حدود ۲ سال به طول انجامید.

نوروزی نماینده امور اراضی گفت: در مورد ۷۵ هکتار درخواستی باید اشاره کرد که قوانین و مقرراتی وجود دارد که بیان کرده است چه مقدار زمین قابل واگذاری می باشد. ماده ۱۵ دستورالعمل واگذاری اراضی ملی بیان می کند که ، تا پروانه بهره برداری از طرح قبلی ارائه نشود امکان ثبت و واگذاری زمین در طرح جدید وجود ندارد. دلیل این است که سامانه جامع در این خصوص در سطح کشور وجود دارد و شرکت ها باید در این سامانه ثبت شوند. امور اراضی حاضر است در این خصوص همکاری های لازم را با این شرکت انجام دهد.

فتاحی مشاور ارشد اتاق بازرگانی شهرکرد گفت: شرکت پارس ویستا یا باید شخصیت حقوقی جدیدی را معرفی کند یا اینکه از ادامه طرح انصراف دهد چرا که پروانه بهره برداری طرح قبل را باید ارائه دهد و این روند حداقل ۲ سال به طول می انجامد.

پس از بحث و تبادل نظر اعضا موضوعات ذیل مصوب شد و جلسه در ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه با ذکر صلوات به پایان رسید.

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

مصوبات جلسه:

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد شرکت طبیعت پاک زاگرس طرح توسعه ای امکانات و تجهیزات کارخانه ، برای بازیافت را انجام دهد و گزارش عملکرد خود را به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارائه دهد.	شرکت طبیعت پاک زاگرس اداره کل حفاظت محیط زیست استان شهرداری شهرکرد شورای اسلامی شهر شهرکرد	۳ ماه
۲	مقرر شد شرکت پارس ویستا شخص حقیقی از اعضای هیئت مدیره شرکت و یا شرکت جدیدی را برای اجرای طرح و دریافت مجوزات لازم و ادامه روند فعالیت معرفی نمایند و نتیجه اقدامات خود را به دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارائه دهد.	شرکت پارس ویستا	۱ ماه

کد فرم: FR0702/0